
   

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΚΑΙ  

ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Ν. ΕΒΡΟΥ 

ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ  

 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Αλεξ/πολη        30 Οκτωβρίου 2014 

Αριθμ. Πρωτ.:  28972 
 

 

ΤΜΗΜΑ          :Δασοτεχνικών Έργων 

Ταχ. Δ/νση        :Σκρα 1 

Ταχ. Κώδικας  : 68 100 

Πληροφορίες   : Παπαθεοδώρου Ιωάννης 

Τηλ. – Τηλεομ. : 2551028326, 2551026 412 

Ηλεκτρ. Ταχ.    : das-ale@damt.gov.gr 
 

 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη εγγράφων προσφορών χωρίς την διενέργεια διαγωνισμού για την ανάθεση εκτέλεσης εργασίας  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΔΑΣΑΡΧΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν.998/79 «περί προστασίας Δασών και Δασικών εν γένει εκτάσεων της 

Χώρας». 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Π.Δ. 437/81 «περί Μελέτης και Εκτέλεσης Δασοτεχνικών Έργων». 

3) Του ΠΔ 142/23-12-2010 (ΦΕΚ 235 Τεύχος Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –

Θράκης» 

4) Την με αρ. πρ. οικ. 53844/10-07-2013 (Β΄ 2017) Απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 

Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας – Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 

Θράκης». 

5) Την με αρ. πρ. 107987/1341/26-03-2014 (ΑΔΑ ΒΙ070-7ΞΒ) απόφαση ΥΠΕΚΑ «περί αναπροσαρμογής των 

χρηματικών ορίων του άρθρου 9 παρ.3 του Π.Δ. 437/81» με την οποία ορίζεται ο συντελεστής Μ= 18,28. 

6) Την με αρ. πρ. 450/14-01-2014 Απόφαση Δ/ντή Δασών Έβρου «περί συγκρότησης Επιτροπής Ανάθεσης 

μικροεργολαβιών, διενέργειας διαγωνισμών κ.λπ.». 

7)  Την με αρ. πρ. 80763/22-9-2014 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης «περί 

Κατανομής ορίου πληρωμών πίστωσης έργου 2013ΣΑΕ03100000 01 00 της ΣΑΕ 031 Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων» (ΑΔΑ 7ΓΛΘΟΡ1Υ-ΜΛ7). 

8) Το με αρ. πρ. 36454/13-5-2014 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών υποθέσεων με θέμα 

«Διαδικασία Υλοποίησης Έργων και μελετών Πράσινου Ταμείου, Σ.Α.Ε.Π., Π.Δ.Ε. έτους 2014». 

9) Την με αρ. πρ. 26106/30-09-2014 Απόφαση Δ/νσης Δασών Έβρου περί έγκρισης μελέτης «Συντήρηση 

Αντιπυρικών Ζωνών Περιοχής Ευθύνης Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης». 

10) Την με αρ. πρ. 26427/02-10-2014 Απόφαση Δ/νσης Δασών Έβρου περί έγκρισης εκτέλεσης των εργασιών 

«Συντήρηση Αντιπυρικών Ζωνών Περιοχής Ευθύνης Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης».  

11) Την με αρ. πρ. 145224/3115/24-10-2014 απόφαση «περί έγκρισης εκτέλεσης εργασιών και απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περ. Αν. Μακεδονίας & Θράκης». 

12) Την ανάγκη εκτέλεσης του υποέργου «Συντήρηση Αντιπυρικών Ζωνών Περιοχής Ευθύνης Δασαρχείου 

Αλεξανδρούπολης».  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την λήψη εγγράφων προσφορών, από την Επιτροπή του άρθρου 9 του Π.Δ. 437/81, για την ανάθεση των 

εργασιών «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΔΑΣΑΡΧΕΙΟΥ 

ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ», την Πέμπτη 6 Νοεμβρίου και ώρα 10:00 π.μ. στην έδρα του Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης.  

Η προσφορά αφορά σε έκπτωση επί της τιμής μονάδος του Τιμολογίου. 

mailto:das-ale@damt.gov.gr
ΑΔΑ: 7ΙΤΟΟΡ1Υ-Χ5Ζ



Μειοδότης θα αναδειχθεί αυτός που θα δώσει την μεγαλύτερη έκπτωση. Σε περίπτωση που δύο ή 

περισσότερες προσφορές συμπίπτουν, τότε θα γίνει κλήρωση για την ανάδειξη του αναδόχου.  

Το ύψος της δαπάνης θα ανέλθει μέχρι το ποσό των 12.000,00 € συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ 23% 

(Αξία Εργασιών 9.756,10 € – Φ.Π.Α 23% 2.243,90 €). 

Εργολαβικό όφελος δεν θα καταβληθεί. 

Ο ανάδοχος θα πληρωθεί ανάλογα με τις μονάδες εργασίας που θα εκτελέσει μετά από εντολή του 

επιβλέποντα Δασολόγου της Υπηρεσίας μας. 

1. Στον διαγωνισμό θα γίνουν δεκτοί:  

α) Εργολήπτες δασοτεχνικών έργων, κάτοχοι εργοληπτικού πτυχίου ΕΔΔΕ τάξης Α΄ ή Β΄, 

β) Εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στα Νομαρχιακά Μητρώα για έργα οδοποιίας ή χωματουργικά 

που νομιμοποιούν την συμμετοχή τους. 

2. Οι ενδιαφερόμενοι θα υποβάλλουν κλειστές προσφορές με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης και τα εξής 

δικαιολογητικά : 

1. Φορολογική ενημερότητα 

2. Ασφαλιστική ενημερότητα 

3. Εγγύηση συμμετοχής 196 € 

4. Το εργολαβικό πτυχίο 

3. Η ανάθεση της εργασίας θα γίνει σύμφωνα με το άρθρο 9 του Π.Δ. 437/81. 

4. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προγράμματος «Επείγουσες εργασίες συντήρησης δασικού οδικού 

δικτύου και έργων προστασίας δασών» του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, Κ.Α.Ε. 2013ΣΕ03100000 01 00 της ΣΑΕ 031 (σχετικά 7 και 11). 

5. Σε περίπτωση που ο διαγωνισμός αποβεί άγονος ή ασύμφορος θα επαναληφθεί στον ίδιο τόπο και ώρα, στις 13 

Νοεμβρίου 2014, ημέρα Πέμπτη, χωρίς άλλη δημοσίευση. 

6. Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της Υπηρεσίας μας, στον ιστότοπο της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και στην εφαρμογή «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 

 Ο ΔΑΣΑΡΧΗΣ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 

  

 

 

 Ζαχαρίας Μπακλαγής 

 ΠΕ Γεωτεχνικών (Δασολόγος) με Β΄ βαθμό 

ΑΔΑ: 7ΙΤΟΟΡ1Υ-Χ5Ζ


		2014-10-30T10:57:17+0200
	Athens




